
UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ Y TẾ 

Số: 1251/QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 4 tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra các đơn vị y tế cơ sở 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009;  

Căn cứ Nghị định 109/2016/NĐ-CP ban hành ngày 01 tháng 7 năm 2016 

của Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp 

giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;  

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ban hành ngày 12 tháng 11 năm 2018 

của Chính phủ sữa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư 

kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Sở Y tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra các đơn vị y tế gồm các Ông/Bà có tên sau: 

 

1. Ths.Bs.CKII Hoàng Trọng Quý Phó Giám đốc-SYT Trưởng Đoàn 

2. Ths.Bs.CKII Nguyễn Mậu Duyên TP. Nghiệp vụ Y-SYT P.Trưởng Đoàn; 

3. Ths.Ds Võ Đức Bảo TP. Nghiệp vụ Dược-SYT P.Trưởng Đoàn; 

4. Bs.CKI Lê Đình Nhân PTP. Nghiệp vụ Y-SYT Thành viên; 

5. Bs.CKII Nguyễn Phúc Duy CV P.Nghiệp vụ Y-SYT Thư ký; 

6. Bs.CKI Nguyễn Thanh Phong CV P.Nghiệp vụ Y-SYT Thành viên; 

7. Ds.CKI Nguyễn Trọng Hiếu CV P.Nghiệp vụ Dược-SYT Thành viên; 

7. Ths.Bs Trần Đoàn Quốc Long CV P.Nghiệp vụ Y-SYT Thành viên; 

8. Ths Phan Thị Hiếu CV P.Nghiệp vụ Y-SYT Thành viên. 

 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra về tuân thủ các quy định của 

Luật khám bệnh, chữa bệnh; Luật Dược; tuân thủ quy trình, quy chế chuyên môn, 

công tác khám sức khỏe và các hoạt động chuyên môn khác tại các đơn vị y tế cơ 

sở trên địa bàn. Kịp thời chấn chỉnh, xử lý và kiến nghị xử lý theo thẩm quyền nếu 

phát hiện sai phạm trong quá trình kiểm tra. 



2 

 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và Đoàn tự giải tán khi kết 

thúc đợt kiểm tra. 

Điều 4. Thủ trưởng đơn vị có tên tại Điều 1 và Chánh văn phòng, Trưởng các 

phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 4; 

- Các đơn vị KCB công lập và ngoài công lập; 

- Lưu: VT, NVD, NVY.   

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

 

Trần Kiêm Hảo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-04T09:16:59+0700




